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Shogeria NOELI SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

» Aktivet monetare

4,679,205

4,010,687

1 Banka

1,727,345

3,822,430

2 Arka

2,951,860

88,257

Investime

0

0

1 Né tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

2,533,895

1,198,266

1 Nga aktiviteti | shfrytézimit

1,992 975

1,027,266

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamése

Té tjera

540,920

Kapital i nénshkruar i papaguar

h|n|blwdima

Kerkesa ndajf fatim taksave

171,000

Inventarét

8,899,936

13,666,918

Léndé e paré dhe materale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

8,899,036

13,666,918

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majmén)

AAGJM té mbajtura pér shitje

I | |in]d | |m] ==

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

16,113,037

18,875,871

Aktivet Afatmata

> Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

Lexd RS0 B (5] 8

Tituj té fjeré té huadhénies

Aktivet materiale

2,998,252

3,721,366

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makiner

2,898,252

3,721,366

7
2

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

n

Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmniMirég

3 Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

~.‘:,a§a;2hz -

3,721,366

AKTIVE TOTALE

~219,111,28

22,597,236
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Shogeria NOELI SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 10,312,527 | 13,850,772
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 9,651,483] 12,936,521
5 Déftesa lé pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 107,573 140,076
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 553,472 774,175
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 10,312,527 | 13,850,772
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& ljera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione lé tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 10,312,527 | 13,850,772
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali | Nénshkruar 2,000,000 2,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva stalutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 6,798,762 6,746,464
Totali i Kapitalit _ 8,798,762 ._85?16.464
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ¥ 22,59?-,,236

Ty *

719,111,289




Shogeria NOELI SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 87,238,542 92 576,081
»_|Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2,436,594
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 71,856,324 75,148,467
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 71,856,324 75,148 467
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit 4,706,251 4,185,286
1 _Paga dhe shpérblime 4,048,260 3,586,350
2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 657,891 588,936
nga shpenzimet pér pensionet)
»_|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 783,571 925,537
> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 4,289,663 4,328,922
» |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa (& arkétueshém dhe (@ ardhura € tjera 18 ngjashme (paragitur
vegmas 8 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
p |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
» |Shpenzime financiare 35,914 33,142
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2  Shpenzime té tiera financiare 35914 33,142
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 8,003,414 7,954,728
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,204,652 1,208,264
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,204,652 1,208,264
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimil t& pjesémarnjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 6,798,762 6,746,464
» |Fitimi/lHumbja pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesal jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 6,798,762 6,746,464
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarjet
P _|[Totalii té ardhurave 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin B0

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronaréf e njésisé ekonomike mémé

Interesal jo-kontrolluese




Shogeria NOELI SHPK

Pasqyre Nr.1
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nomm 1 Rodi
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 89,675,136 92,576,081
701/702/7
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 2,436,594
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 87,238,542| 92 576,081
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisicne 7082 111042
c) [Transport per te tieret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshéme |71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (14+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 89,675,136] 92,576,081
Administrator
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Shogeria NOELI SHPK

-

Pasqyre Nr.2
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri 1 Rodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2016 Viti 2015
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+i-d+a) 60 12100 73,358,797 76,561,941
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (qese, kancelari etj)
a) 601+602 12101 441 669 393,750
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra t& blera 605/1 12103 71,856,324 75,148 467
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Malirave (+/-) 12104
@) | Shpenzime per Sherbime (energji elekirike) 605/2 12105 1,060,804 1,019,724
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4,706,251 4,185,286
a- | Pagat e personelit 641 12201 4 048,260 3,586,350
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore Gad 12202 657,991 598 936
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 . TB3SET 925,537
4 |Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+h+i+m) 61 12400 2,758,503 2,811,105
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te perﬂjiihsh me 611 12402
c) |Qera 613 12403 1,627,764 1,429.764
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 129,398 922 243
&) |Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405 84,000 84,000
f) |Kerkim studime B17 12406
g) |Sherbime 8 tjera 618 12407 666,953 147 211
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 27,600 5,000
j) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 826 12411 186,874 189,745
I} |Shpenzime transparti 627 12412
per Blerne 6271 124121
per shilje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 35,914 33,142
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 64,600 137,485
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b} |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 37,000 37120
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Shpenzime te pa zbritshme 657 27,800 100,365
I} |Totali | shpenzimeve lI={1+2+3+4+5) 12600 81,671,723 84,621,354
Informaté: Viti 2018 Viti 2015
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 0
2|Investimet 15000 0 0
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 60,458 0
nga te cilal: asele te reja 150011 60,458 0
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shilja e aseteve ekzistuese 150021
" Administrator
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Shoqgeria NOELI SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit

6,798,762

6,746 464

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

783,571

925,537

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe 18 tiera

(1,335,629)

(1,188.149)

Rénie/rritie) né inventaré

4,766,982

(5,359,678)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(3,505,742)

3,523,575

Rritie/(rénie) né delyrime pér punonjésit

(32,503)

36,554

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

7,475,440

4,684,303

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(60.458)

(274,416)

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té fjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(60,458)

(274,416)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkéluara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vela

Fagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

(6,746,464)

(2,971.185)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(6,746,464)

(2,971,185)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve moneta

668,518

1,438,702

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té& kémbimit té mjeteve monetare

4,010,687

2,571,985

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

4,679,205

4,010,687




Shogeria NOEL| SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

pitali i nénshkruar

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

8| Ka

8

« |Primi i lidhur me kapitalin

[

2,000,000

2,000,000

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014

2,000,000

2,000,000

2,000,000

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

2,971,185

2,871,185

2,971,185

Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése:

-

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé 1& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 1 janar 2015

2,000,000

2,971,185

4,971,185

4,971,185

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

-

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

2,000,000

2,971,185

4,971,185

4,971,185

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

6,746,464

6,746,464

6,746,464

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike € njohura direkt né |

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé 1& paguar

(2,971,185)

(2,971,185)

{2,971,185)

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

2,000,000

6,746,464

8,745,464

B,746, 464

Pozicioni financiar mé 1 janar 2016

2,000,000

6,746,464

8,746,464

8,746,464




ETEKT | ndrysmmeve ne politikal Kontabégl

»|Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

2,000,000

6,746,464

8,746,484

B, 746,464

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

6,798,762

6,798,762

6,798,762

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té€ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé 1€ paguar

(6,746 464)

(6,746,464)

(6,746,464)

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

-

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

6,798,762

8,798,762

8,798,762




2nogerna NUELI SHEFR

Gjendje Glendje | Amortizimi | Vimbetur | Amortiz.i Vi.mbetur Amortizimi akumuluar
Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime | akumuluar
01/01/2016 311212016 2015 01/01/2016 | vitit 2016 31112/2018 31122018
MAKINERI DHE PAJISJE ENERGJITIKE 20%
0 0 0 &) 0 0
1 |KONDICIONER+KOMPRESOR 246 240 246,240 108,346 137,894 27579 110,316 135,924
2 |FRIGORIFER NGRIRES 108,665 106,665 46933 58 732 11,946 47 786 58 879
4 |OPEL [makmne) 125,000 125,000 55,000 70,000 14,000 56,000 69,000
5 |FRIGORIFER MURAL 327,036 327,036 143,896 183,140 35628 146,512 180.524
7 |NEONA ELEKTRIKE 240, 867 240 887 105,981 134 BBE 26,977 107,908 132,959
& |INSTALIME ELEKTRIKE 531,873 531,873 234,024 207 849 59.570 238,279 293,594
694, 180 883,501 178700 706,801 870,880
25%
PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE
1 |SISTEMI | KAMERAVE 452,251 452 251 240,258 211,993 52,998 158,994 293,257
2 |BARCODE 2 52,725 52 725 28,010 24 715 6,179 18 536 34,189
3 |SWITCH SPORT 2,283 2293 1,218 1,075 269 B06 1,487
4 |MODEM 32,433 32433 17,230 15,203 3.801 11,402 21,031
5 |PRINTER 3 45,833 45833 24 349 21,484 5371 16,113 29,720
6 |UPS SMART 12,250/ 12,250 6,508 5742 1,436 4,307 7.943
7 |KOMPJUTER 21,12 166,418 166,418 47,813 118,605 29,651 88,953 77,464
8 |PASJE FISKALE 27 1 205,750 205,750 70,669 135,081 33,770 101,311 104,439
g |PESHORE ELEKTRIKE 1,432 1,432 761 671 168 503 928
10| Palmer 10.04 76,092 76,082 12,682 63,410 15,853 47 558 28,535
11| Primer 10.04 38,387 38,387 6,398 31,989 7997 23,992 14 3485
12|BC BARKOD 1.00 28 958 28,858 0 28,958 4,542 24 416 4,542
13|UPS SMART 1.00] 4,167 4167 0 4 167 431 3,736 431
14|PRINTER TERMEIK 1.00 27,333 27,333 0 27,333 2827 24,506 2,827
455,896 690,426 165292 525,134 621,188
20%
AAM. TE TJERA
1 |VULE 4,500 4,500 1,980 2,520 504 2,016 2,484
2 |ETAZHE 4.00 54 167 54 167 23 833 29900
3 | TAVOLINE 5.00 128,356 128,356 56 477 70,853
4 |MAKINE PER CMIME 3,500 3,500 1,540 1,932
5 |LAVAMAN 48,000 48,000 21,120 26,496
6 |RAFT METALIK 2,550,864 2,550,864 1,165,545 1,442 609
7 |KOSHA PLASTIK | MADH 26.05 21,817 21,817 11,002 13,237
& |KARRIGE 13,833 13,833 6,087 7,636
9 |KASAFORTE 48,000 48,000 21,120 26,496
10|AFETATRICE 40,000 40,000 17,600 22,080
11|Shpenzime nisje dhe zgjerimi 1,109,381 1,109,381 488,128 612,378
1,814,522 2,256,101
TOTALI 6,685,963 60,458 0| 6,746,421| 2,964,597 3,748,169




~Shogeria NOELI SHPK
Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2016

. ; Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi SaSIJ 0151&”5 Shtesa | Pakesime 3”.112!2:]15
1 |KONDICIONER+KOMPRESOR 246,240 246,240
2 |[FRIGORIFER NGRIRES 106,665 106,665
3 |OPEL (makine) 125,000 125,000
4 |FRIGORIFER MURAL 327,036 327,036
5 [INEONA ELEKTRIKE 240,867 240,867
6 [INSTALIME ELEKTRIKE 531,873 531,873
7 |SISTEMI | KAMERAVE 452 251 452,251
8 |BARCODE 52,725 52,725
9 |SWITCH SPORT 2,293 2,293
10| MODEM 32,433 32,433
11[PRINTER 45,833 45833
12|UPS SMART 12,250 12,250
13|KOMPJUTER 166,418 166,418
14 |PASJE FISKALE 205,750 205,750
15|PESHORE ELEKTRIKE 1,432 1,432
16 |Palmer 76,092 76,092
17| Printer 38,387 38,387
18 |BC BARKOD 28,958 28,958
19|UPS SMART 4 167 4 167
20|PRINTER TERMEIK 27,333 27,333
21|VULE 4,500 4 500
22|ETAZHE 54 167 54,167
23| TAVOLINE 128,356 128,356
24 |MAKINE PER CMIME 3,500 3,500
25|LAVAMAN 48,000 48,000
26|RAFT METALIK 2,550,864 2,550,864
27|KOSHA PLASTIK | MADH 21,817 21,817
28| KARRIGE 13,833 13,833
20|KASAFORTE 48,000 48,000
30|AFETATRICE 40,000 40,000
31|Shpenzime nisje dhe zgjerimi 1,109,381 1,109,381

TOTALI 6,685,963 60,458 0 6,746,421
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Amortizimi A.A Materiale 2016

- 1 Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Saqu ﬂ”gmm]}w Shtesa | Pakesime 3111212015
1 |KONDICIONER+KOMPRESOR 108,346 27,579 135,924
2 |FRIGORIFER NGRIRES 46,933 11,946 58,879
3 |OPEL (makine) 55,000 14,000 68,000
4 |FRIGORIFER MURAL 143,896 36,628 180,524
5 INEONA ELEKTRIKE 105,981 26,977 132,959
6 [INSTALIME ELEKTRIKE 234,024 59,570 293,594
7 |SISTEMI | KAMERAVE 240,258 52,998 293,257
8 |BARCODE 28,010 6,179 34,189
9 |SWITCH SPORT 1,218 269 1,487
10|MODEM 17,230 3,801 21,031
11|PRINTER 24,349 5371 29,720
12|UPS SMART 6,508 1,436 7.943
13|KOMPJUTER * 47,813 29,651 77,464
14|PASJE FISKALE 70,669 33,770 104,439
15|PESHORE ELEKTRIKE 761 168 928
16|Palmer 12,682 15,853 28,535
17| Printer 6,398 7,997 14,395
18|BC BARKOD 0 4,542 4 542
19|UPS SMART 0 431 431
20|PRINTER TERMEIK 0 2827 2,827
21|VULE 1,980 504 2,484
22 |[ETAZHE 23,833 6,067 29,900
23|TAVOLINE 56,477 14,376 70,853
24 MAKINE PER CMIME 1,540 392 1,832
25|LAVAMAN 21,120 5376 26,496
26|RAFT METALIK 1,165,545 277,064 1,442 609
27 |KOSHA PLASTIK | MADH 11,092 2 1495 13,237
28|KARRIGE 6,087 1,549 7,636
20| KASAFORTE 21,120 5376 26,496
30|AFETATRICE 17,600 4,480 22,080
31|Shpenzime nisje dhe zgjerimi 488,128 124,251 612,378

TOTALI 2,964,597 783,572 0 3,748,169
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Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

o .1 Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasig 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 3”12!2515
1 [KONDICIONER+KOMPRESOR 137,894 -27,579 0 110,316
2 |FRIGORIFER NGRIRES 59,732] -11,946 0 47,786
3 [OPEL (makine) 70,000 -14,000 0 56,000
4 |[FRIGORIFER MURAL 183,140 -36,638 0 146,512
5 [NEONA ELEKTRIKE 134 886 -36,9?? 0 107,908
6 |INSTALIME ELEKTRIKE 297,849 -59 570 0 238,279
7 |SISTEMI | KAMERAVE 211,993] -52,998 0 168,994
8 |BARCODE 24,715 -6,179 0 18,536
9 |SWITCH SPORT 1,075 -269 0 806
10{MODEM 15,203 -3,801 0 11,402
11|PRINTER 21,484 -5,371 0 16,113
12[UPS SMART _ - 5,742 -1,436 0 4,307
13|KOMPJUTER 118,605 -29,651 0 BB,953
14|PASJE FISKALE 135,081 -33,770 0 101,311
15|PESHORE ELEKTRIKE 671 -168 0 503
16|Palmer 63,410 -15,853 0 47 558
17 | Printer 31,989 -7,997 0 23,992
18|BC BARKQD 0 24 416 0 24 416
19|UPS SMART 0 3,736 0 3,736
20|PRINTER TERMEIK 0 24,506 0 24 506
21|VULE 2,520 -504 0 2,016
22|ETAZHE 30,334 -6,067 0 24 267
23| TAVOLINE 71,879 -14,376 0 57,503
24| MAKINE PER CMIME 1,960 -382 0 1,568
25|LAVAMAN 26,880 -5,376 0 21,504
26|RAFT METALIK 1,385,319] -277,064 0 1,108,255
27|KOSHA PLASTIK | MADH 10,724 -2[‘_1_115 0 8,579
28|KARRIGE 7,746 -1,549 0 6,197
29|KASAFORTE 26,880 -5,376 0 21,504
30|AFETATRICE 22,400 -4 480 0 17,920
31 |Shpenzime nisje dhe zgjerimi 621,253| -124,251 0 497,003

TOTALI 3,721,366 -723,113 1] 2,998,252

Administrator




Ref

SHENIMET SHPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Akti etare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise V:Zﬁtge fl..ll':i:llrzlitil w?;‘:e"e
1 |BKT ALL 62,419
2 |BKT EURO 1,332,896
3 |PCB ALL 242779
4 |PCB EURO 89,252
4 . Totali 1,727,345
Nr Arka I
Viera ne Kursi Vlera ne
] EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 2,951,860
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 2,951,860
5 2
Derivative dhe al ajtura per m
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 >
Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 1,992 975|
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr 0 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke
b) MNga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke
g >
Debitore, Kreditore te {jere
g >
Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,037,288
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,204 652
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
10 > Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh 365,761
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke
11 >
Te drejta e delyrime ndaj ortakeve Nuk ka \
12 > \ et
MNuk ka 1
13 >




14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

30
K}
32
33

34
35

36

37

40
41
42

43

45

MNuk ka

4
Inventari 8,899,936
>
Lendel e para Muk ka
>
Inventari imet Muk ka
>
Prodhim ne proces MNuk ka
-
Produkte te gatshme MNuk ka
>
Malira per rishitje 8,899,936
-
Parapagesa per furnizime Nuk ka
>
Nuk ka
5!
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
>
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
>
MNuk ka
]
AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2
Aktive afatgjata materiale
N Analiza e posteve te amortizushme
Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VI mbetur Viera Amortizimi W1 mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri paisje
AAM te tiera 3,781,824 783.572| 2,098,252] 4,648,903 825,537 3,721,366
3,781,824 783,572] 2.998252] 4,646,903 925,537 3,721,366
3
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5
Kapitali aksioner | pa paguar Nuk ka
6
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|
PASIVET AFATSHKURTRA
1
Derivativet Nuk ka
2
Huamarjet Nuk ka
>
Overdraftet bankare Nuk ka
>
Huamarrje afat shkuatra MNuk ka
3
Huat dhe parapagimet Nuk ka




48
47
48
49
50
51
52
53
54

55

58
58
60
61
62

63

66
67
68
€9
70
7
72
73

74

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi 90 dite

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Delyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore
Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

9,651,483
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

91,329
16,247
167,364

365,761

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
2,000,000

Nuk ka

Nuk ka
2,000,000

Nuk ka

MNuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Muk ka




75

c

Fitimet e pa shperndara
10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

6,798,761
» Fitimi i ushtrimit Leke 6,798,761
* Shpenzime te pa zbriteshme Leke 27,600
* Fitimi para tatimit Leke 8,003,413
e Tatimi mbi fitimin Leke 1,204,652

Shénime té tiera shpjegeuse

ndo Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

peri Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
DOhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé eshié e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave t& késa| pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet e jete
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontab&|
b)Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime 18 tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 89)
. a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekanomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mi:etur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amgr;[zfmrt me 10% ne. vit.
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Shogeria NOELI SHPK Date i’j@“%‘

NIPTI L 18525501A
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria NOELI SHPK me NIPT L 18525501A me administrator Z Elona Ndrecaj
dhe aksionere:

1. ZfZn  Vullinet Sinaj pergindja e pjesemarrjes 50 %

2. Z/Znj_ Efona Ndrecaj___ perqgindja e pjesemarrjes 50 %

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

Z.Zn|__Aurora Myrselaj___ (ekonomist | punesuar prane NOELI SHPK)/

Ekonomist
Aurgra Myrsela




